

פקס-עיתון

לאוקדנדרון סליציפוליום

מוצר חדש לבדיקה במשקי מודל

חיי מדף-התאמה למשלוח ימי

בתאריך 3.4.06 נמסרו ענפים משני קווי ל. סליציפוליום לבדיקת התאמה להובלה ימית במחלקה לאחסון בבית דגן. הבדיקה בוצעה ע"י ד"ר סוניה פילוסוף הדס וצוותה.

הענפים הוכנסו לסימולציה של משלוח ימי שכללה אחסון בטמפרטורה של 2°C למשך 8 ימים. במקביל בוצעה סימולציה של הובלה אווירית שכללה 48 שעות ב - 0°C. לאחר מכן הענפים הועמדו באגרטים עם מים בחדר הפתיחה.

נמצא:

1. אין הבדל באפשרות לתובלה ימית בין שני הקוים שנבדקו.
2. הענפים הצהיבו לאחר 23 יום באגרטים.
3. טיפול הקירור הממושך בסימולציה של ההובלה הימית גרם לשיפור והעמקת הצבע של האצטרובלים.

המסקנה היא שענפי לאוקדנדרון סליציפוליום נושאי אצטרובלים מסוגלים לעמוד בקלות בהובלה ימית לאירופה. לא נבדקה הובלה ימית לארה"ב.

פערי ידע

משטר ההשקיה והדישון המיטביים לסוג זה עדיין לא נבחנו בצורה מסודרת. אנו מתחילים בימים אלו בבדיקת רמות ההשקיה והדישון האופטימאליים של זנים וקוים מהסוג לאוקדנדרון ובמסגרת זו יבחן גם המוצר החדש.

עדין לא למדנו את אופן הגיזום והעיצוב של הצמח. מבדיקות ראשוניות שעשינו נראה כי הצמח רגיש לגיזום דרסטי ונצטרך למצוא את שיטת הגיזום המיטבית יחד עם המגדלים במשקי המודל.

משקי מודל

המעוננים לבדוק את המוצר במשקם מתבקשים לפנות למנשה כהן (050-5396219, menashec@migal.org.il). השתילים יסופקו ע"י המו"פ. יחתם הסכם בין המשקים שיבחרו כמשקי מודל לבין מו"פ צפון.

רקע כללי

בצפון הארץ ניכרת התרחבות בשטחי הגידול של המטעים הפורחים בשנים האחרונות. כמעט כל השטחים מאוכלסים במינים השייכים לסוג לאוקדנדרון ומתוכם בולט מאוד בהיקפו הזן 'ספארי סנסט'. עם העלייה בכמויות של ענפי ה'ספארי' המשווקים לבורסות הפרחים מסתמנת בשנים האחרונות מגמה של ירידה במחיר. ביוזמה של ד"ר יעקב בן יעקב (קובלה) ותחום הפרחים במו"פ צפון הובאו כבר לפני 6 שנים זרעים של כשלושים מיני בר שונים השייכים לסוג לאוקדנדרון. במשך השנים שעברו נעשתה עבודת זיהוי, סלקציה וריבוי וגטטיבי של פרטים בעלי פונציאל שיווקי מתוך אוכלוסיית הזרעים שהובנסו וגודלו בתחנת הנסיונות באבני איתן.

במאמרון זה מוצג אחד המוצרים שנבחנו ושלדעתנו כדאי להתחיל ולבחון אותו בחלקות מודל.

תאור המוצר

המוצר הינו קו גנטי מריבוי וגטטיבי של זרע נקבי השייך לסוג לאוקדנדרון סליציפוליום. (*Leucadendron salicifolium*). המוצר הנסחר הוא ענף נושא איצטרובלים בגוון ורוד-אדמדם. גודל האצטרובלים כ- 2 ס"מ. ברשותנו טיפוסים המאופיינים בפזורה האצטרובלים לאורך הענף וטיפוסים בהם האצטרובלים מרוכזים בראש הענף. הענפים באורך של 50 עד 100 ס"מ. הגבעולים מעוצים כאשר יש טיפוסים בעלי גבעולים אדומים ויש טיפוסים בעלי גבעולים ירוקים. ניתן לקטוף ולשווק ענפים במהלך חודש מרץ ומחצית אפריל. מכיוון שהענף הקטוף נשמר היטב בקירור אפשר להאריך את עונת השינוק ובעצם להופיע בשוק במשך כחודשיים ואולי אף מעט יותר. הצמח גדל היטב בתנאי דרום רמת הגולן ומגיע תוך 3 שנים לגובה של 2-2.5 מטר.

בדיקות שוק ראשוניות

המוצר הוצג בפני נציגי אגרוסקו שבקרו בחלקה ונשלח לתגובה שיווקית בבורסת VBA. ההתרשמות מהמוצר הינה חיובית ונראה שיש לו פוטנציאל כענף קישוט חדש. כמו כן נשלח המוצר למסדרי פרחים בארץ שהשתמשו בו בתערוכת פרחים שהתקיימה במשק ליברמן לנדאו (פרחי בוקי) ביום הבחירות לכנסת (28.3.06). מסדרי הפרחים עשו במוצר שימוש דומה לשימוש שנעשה בענפים נושאי פירות של הפיריקום.



עורך ראשי

ד"ר דוד כהן

עריכה ועיצוב

זמיר עשור

מערכת

אורי דורמן, אלקנה בן ישראל, מנשה כהן, שלומי כפיר, איריס אדרי.

כתובת המערכת

בית מיג"ל, א.ת. דרומי קרית שמונה

מרכז מידע:

mop-zafon.co.il

דואר אלקטרוני

iris@migal.co.il